
D.D.S.  n. 523 /S.16                                                                                                          CIG: ZDF29362B3

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio Turistico Regionale 16 – Palermo

OGGETTO: Liquidazione servizio di pulizia Unità operativa di Cefalù – mese di marzo 2021

Il Dirigente del Servizio

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.97 della Costituzione;
VISTA la L.r. 10/91 ;
VISTA   la  L. r. 10/2005 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizione varie”;
VISTE le delibere della Giunta regionale n.151 del 21 marzo 2006 e n.109 del 3 aprile 2009 con le quali 
sono state istituiti i Servizi Turistici Regionali;
VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.  
33 del 17 luglio 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 
n.19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3  
della  legge  regionale  17  marzo  2016  n.3.  “Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  regione  18 
gennaio 2013 n.6 e ss.mm.ii.”;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata del suddetto 
regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello  
Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il  D.A.  n.  1203 del  9  marzo 2018 di  approvazione del  Contratto Individuale di  lavoro della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello  
Spettacolo,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  Turismo al  n.  698/999 del  15.03.2018,  stipulato tra 
l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO  il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.  22/89  del  
28.02.2020,  con  il  quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del 
16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro 
della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;
VISTO il  Decreto del  Dirigente Generale del  Dipartimento Turismo Sport  e  Spettacolo n.  2513 del 
3/11/2020 con il  quale viene conferito l'incarico di  Dirigente del  Servizio 16 -  Servizio Turistico di  
Palermo al Dott. Angelo Miceli, con decorrenza 03/11/2020; 
VISTO il  Decreto del  Dirigente Generale del  Dipartimento Turismo Sport  e  Spettacolo n.  2226 del 
27/08/2019 con il quale viene conferito l'incarico di dirigente dell’Unità Operativa 16.1 di Cefalù al  
Dott. Domenico Maccarone, con decorrenza 01/08/2019;
VISTA la legge regionale del 12 maggio 2020 n. 9, pubblicata sulla G.U.R.S. n.28 del 14/5/2020 “ legge 
di stabilità regionale 2020/2022”;

                      
1



VISTA la  L.r.  del  12/05/2020  n.  10  "bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio 
2020/2022,  pubblicata sulla G.U.R.S. N. 28   del 14 maggio 2020;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “bilancio gestionale della Regione per 
l'esercizio  finanziario  2020/2022”,  Decreto  legislativo 23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  
Approvazione del  Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”; 
VISTA la  L.R.  n.  1  del  20/01/2021,  pubblicata sulla  G.U.R.S.  n.  3  del  22/01/2021,  con la  quale  si  
autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021 fino 
al 28/02/2021;
VISTA la  L.R.  n.  7  del  30/01/2021, pubblicata sulla G.U.R.S.  n.  13 del  30/03/2021,  con la quale si 
autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021 fino 
al 30/04/2021;
VISTA la legge n. 190 del 23/12/2014, articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità che prevede 
la scissione dei pagamenti ai fini IVA);
VISTO il  D.D.S.  n.  2123  del  31.07.2019,  con  il  quale  veniva  approvato  il  Contratto  Attuativo  per 
l'affidamento del servizio di pulizia, disinfestazione e derattizzazione dei locali dell'Unità Operativa di  
Cefalù ed impegnata la somma complessiva di €.5.354,23 (IVA compresa) per il triennio 2019/2021, in  
favore della Ditta “Dussmann Service srl”,  P.IVA: 00124140211 -  CIG: ZDF29362B3 sul Cap. 472522 
“Spese per acquisizione di servizi”; 
VISTA  la  fattura n.  32108620 emessa in data  31/03/2021 di €.200,53 di cui €.164,37 imponibile e 
€.36,16  iva al 22% emessa dalla Ditta “Dussmann Service srl” con sede a Milano in Via San Gregorio,  
55 – P.I.: 00124140211 - CIG: ZDF29362B3 per il servizio di pulizia effettuato presso la sede dell'U.O. di 
Cefalù nel mese di marzo 2021;
CONSIDERATO che il suddetto servizio di pulizia è stato regolarmente effettuato dalla Ditta “Dussmann 
Service srl” di Milano (Contratto attuativo del 12/07/2019), giusta attestazione di regolare esecuzione, 
a firma del Dirigente incaricato dell'U.O.B. S16.01 - Unità operativa di Cefalù, di cui alla nota n. 68231 
del 12/04/2021; 
RILEVATO che la predetta Ditta risulta in posizione regolare ai fini DURC; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della quota imponibile per l'importo 
di  €.164,37,  di  cui  alla  fattura  elettronica  n.  32108620 del  31/03/2021,  in  favore  della  Ditta 
“Dussmann  Service  srl”  con  sede  a  Milano in  Via  San  Gregorio,  55  -  P.IVA:  00124140211 -  CIG: 
ZDF29362B3 per il  servizio di pulizia effettuato nel mese di marzo 2021, mediante accreditamento su 
c/c bancario IBAN: IBAN:  ITXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX;
RITENUTO, altresì,  di  dover  provvedere,  alla  liquidazione  dell'IVA  di  cui  alla  fattura  elettronica 
n.32108620 del 31/03/2021 emessa dalla Ditta “Dussmann Service srl” con sede a Milano in Via San 
Gregorio,  55  -  P.IVA:  00124140211  -  CIG:  ZDF29362B3  per  l'importo  di  €.36,16  mediante 
accreditamento  sul  c/c  bancario  intestato  all'erario  IBAN:  IBAN:   ITXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX;

DECRETA

Art.1 – Per le motivazioni in premessa citate, si dispone la liquidazione ed il pagamento della quota 
imponibile per l'importo di € 164,37 di cui alla fattura elettronica  n.  32108620 del 31/03/2021 in 

                      
2



favore  della  Ditta  “Dussmann  Service  srl”  con  sede  a  Milano  in  Via  San  Gregorio,  55  – 
P.I.:00124140211-  CIG:  ZDF29362B3,  sul  capitolo  472522  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  per 
l'intervento di pulizia effettuato nel  mese di  marzo 2021, come da impegno assunto con D.D.S. n. 
2123  del  31.07.2019,  mediante  accreditamento  su  C/C  bancario  IBAN:   ITXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX.
Art. 2 - In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/15, è, altresì, autorizzato il  
trasferimento della quota IVA di €. 36,16 di cui alla fattura elettronica n. 32108620 del 31/03/2021, 
emessa  dalla  Ditta  “Dussmann  Service  srl”  con  sede  a  Milano  in  Via  San  Gregorio,  55  –  P.I.:  
00124140211 - CIG: ZDF29362B3  – mediante accreditamento sul c/c bancario: IBAN: IBAN:  ITXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX intestato all’erario.
Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art 68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014, n. 
21   nel sito istituzionale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.
Art.4 – Trasmettere il presente atto all'Unità di Staff 2 del Dipartimento ai fini degli adempimenti degli 
obblighi di pubblicazione dell'art.37 del D.Lgs 33/2013.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  centrale  dell'Assessorato  del  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo per la registrazione.

Palermo, 14/04/2021        
                                                                                                                        Il Dirigente del Servizio

f.to Angelo Miceli

                      
3


